
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  973 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RETTIFICA DELLA DETERMINA 944 DEL 14/12/2023 - 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "PC DESKTOP E 
WORKSTATION 2" PER LA FORNITURA DI N. 10 PC E N. 10 
MONITOR - ITALWARE SRL - ASSUNZIONE IMPEGNI DI 
SPESA - RETTIFICA LOTTO DI CONVENZIONE E CIG 
MASTER - CIG MASTER 899235239F - CIG DERIVATO 
ZB63DBBDF1 Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2023

 988

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO20/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 973 DEL 20/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DELLA DETERMINA 944 DEL 14/12/2023 - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 

"PC DESKTOP E WORKSTATION 2" PER LA FORNITURA DI N. 10 PC E N. 10 MONITOR - 

ITALWARE SRL - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - RETTIFICA LOTTO DI 

CONVENZIONE E CIG MASTER - CIG MASTER 899235239F - CIG DERIVATO ZB63DBBDF1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: ZB63DBBDF1 

 

CIG MASTER 899235239F 

 

 Premesso che con determina n. 944 del 14/12/2023 si è proceduto alla acquisizione mediante 

piattaforma Consip acquistinretepa.it aderendo alla convenzione “PC desktop e workstation 2”, Lotto n. 2 

“Personal Computer Desktop Small Form Factor”, aggiudicato alla ditta Italware s.r.l. con sede legale in 

Roma, Via della Maglianella n. 65/E – P.IVA 02102821002, e con il collegato ordinativo n. 7547717 si era 

provveduto all’invio telematico sulla suindicata piattaforma all’operatore Italware; 

 

 Verificato che con messaggio pervenuto con il tramite della stessa piattaforma, allegato agli atti di 

questo atto, la stessa ditta Italware comunicava di non poter accettare l’ordinativo proposto in quanto il Lotto 

2 ha raggiunto il massimale dei prodotti disponibili attraverso il canale della convenzione “PC desktop e 

workstation 2” 

 

 Verificato che sulla stessa piattaforma acquistinretepa.it, risulta attiva e con piena disponibilità la 

convenzione “Pc Desktop e Workstation 2” Lotto 1, consistente nella fornitura di pc desktop del tipo Lenovo 

Thinkcentre M75q Gen2 Microsoft, comprensivo di opzione Monitor ThinkVision E24-29, corrispondenti 

alle caratteristiche ricercate dalla amministrazione e il cui valore unitario PC Desktop di € 310,50 e Monitor 

€ 94,20, per un totale complessivo della fornitura di € 4.047,00 oltre IVA 22% pari a € 4.937,34, risulta 

essere inferiore dell’impegno inserito nella determina 944 del 14/12/2023; 

 

 Dato atto che il CIG convenzione per il Lotto 1 della fornitura risulta essere individuato al numero 

CIG 899235239F; 

 

 Ritenuto pertanto di aderire alla convenzione “Pc Desktop e Workstation 2” Lotto 1; 

 

 Considerato che la spesa complessiva di € 4.937,34 trova copertura al capitolo 19600 art. 0010 cpc 

U.2.02.01.07.999 Titolo 02 Missione 01 Programma 08 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

 Visto il DURC prot. INPS_37839541 del 29/09/2023 con scadenza 27/01/2024, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Italware s.r.l.; 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 



DETERMINAZIONE N. 973 DEL 20/12/2023 

 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale;  

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di 

“amministrazione trasparente”;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione 

aggiornamento del DUP 2023/2025;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione bilancio di 

previsione 2023/2025;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del PEG 

2023 componente finanziaria ed organica; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, alla Convenzione Pc Desktop e Workstation 2 Lotto 1, stipulata tra Consip e la ditta 

Italware s.r.l. con sede legale in Roma, Via della Maglianella n. 65/E – P.IVA 02102821002, per 

l’acquisto di Personal Computer e Monitor per l’importo di € 4.047,00, oltre IVA 22% per complessivi € 

4.937,34, dando atto che: 

­ l’oggetto del contratto è l’acquisto di n. 10 Personal Computer LENOVO – THINKCENTRE M75q 

Gen2 Microsoft e n. 10 Monitor aggiuntivo – LENOVO Thinkvision E24-29; 

­ gli interventi sono affidati mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera b) del D. Lgs. 36/2023 senza ricorso a procedura telematica, essendo l’importo complessivo 

della fornitura inferiore a € 5.000,00; 

 di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale in 

formato elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. di rettificare l’impegno di spesa di cui alla determina 944/2023 necessario per la fornitura di cui al sub 1), 

corrispondente a complessivi € 4.937,34, imputando la spesa al cap. 19600 art. 0010 cpc 

U.2.02.01.07.999 Titolo 02 Missione 01 Programma 08 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2023 e che il pagamento 

avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 973 DEL 20/12/2023 

 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 





INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7559088

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZB63DBBDF1

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine ACQUISTO N. 10 PC E N. 10 MONITOR

Bando PC Desktop Workstation e Monitor 2
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Personal Computer Desktop ultracompatti

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

RISORSE STRUMENTALINome Ufficio
PIAZZA DIAZ, 1, 20038 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562024/0331562033Telefono / FAX ufficio

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante
FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.
MI.IT

Email Punto Ordinante

ANDREA FOGAGNOLOOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N.65E - 00166 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0666411156/0666411074Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PCDW2_L1_Personal Computer Desktop

Marca: Lenovo - Modello: THINKCENTRE M75q Gen2 Microsoft - Prezzo: 310,50 - Unità di vendita: Pezzo -

Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW2-L1-MW - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note:

Inclusi: tastiera italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di Windows, tastierino numerico separato; mouse di

tipo ottico, a due o tre pulsanti e con rotella per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e lunghezza cavo

almeno 1,5 m, sistema di ancoraggio di tipo Kensington - Sistema operativo: Microsoft 11 PRO - Note: possibilità

di downgrade a Windows 10 - Scheda grafica in grado di supportare risoluzione (su uscita digitale):

1920x1080@60 Hz - Memoria ram supportata [gb]: 64 - Memoria ram installata [gb]: 8 - Volume

dell’apparecchiatura: Non superiore a 3 litri - Tipologia unità storage #1: SSD - Capacità di archiviazione unità

storage #1 [gb]: 256 - Interruttore di accensione: Frontale - Interfacce audio in/out: Frontali - Scheda audio: stereo

- Interfaccia usb esterne usb 3.0 o superiore: 6 - Interfaccia ethernet: RJ45 - Conformità iso 8802-3: IEEE 802.3

(10Base-T), 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T) - Uscita video digitale (non sono ammessi adattatori): 1

DP e 1 HDMI compatibili con monitor offerto - Tipologia di benchmark prestazionale: PC Mark 10 - Valore di

benchmark riscontrato: 5982 - Codice articolo produttore: PCDW2-L1-M75q-MW - Quantità vendibile per unità

di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 310,50

Codice articolo convenzione: PCDW2-L1-MN-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L1-
MW - Codice articolo produttore: PCDW-L1-Monitor - Descrizione tecnica: Monitor multimediale 23,8” -
Marca: Lenovo - Modello: ThinkVision E24-29 - Prezzo: 94,20 - Prezzo per unità di prodotto: 94,20 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di
vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L1-MW '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 0
Cessione dei crediti NO
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

0331562047 cannata.stefano@comune.bustogarolfo.mi.it

R.A.E.E. storici 0
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Stefano Cannata

Bonifico Sepa Direct NO
Quota PNRR 0
Attività relative a PNRR No

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

2 diPagina 3



THINKCENTRE
M75q Gen2
Microsoft

1 310,50 22,003105,00 €10 (Pezzo)

1opzione ThinkVision E24-29 94.2 10 (Pezzo) 942 € 22

4047,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 890,34

Totale Ordine (IVA inclusa) € 4937,34

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor con servizi
connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 2, ai sensi dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – id 2457” considerati i
termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione; dichiara - di aderire a
tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima Convenzione; di aver preso
visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella Convenzione sopra citata e
di autorizzare, il fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3


		2023-12-20T12:41:21+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




